
ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от № 

городской округ Лобня 

О ценах на услуги МБУ «Центр физической культуры 

и спорта города Лобня» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Положением о порядке регулирования и установления тарифов 

на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями 

и учреждениями города Лобня, утвержденным Советом депутатов города 

Лобня от 28.08.2008 № 153/50, руководствуясь Уставом муниципального 

образования «городской округ Лобня» Московской области, обращением 

заместителя Главы Администрации городского округа Лобня от 17.08.2023 

№ 126Сз-838 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить тарифы на услуги стадиона «Труд»

(ул. Спортивная, д. 27):

Предоставление услуг 

№ 

п/п 
Наименование инвентаря 

Единица 

измерения 

Стоимость* 

(руб.) 

1 Организация и проведение 

футбольных матчей 2 часа 15480 

2 Индивидуальные занятия 

с тренером 1 час 660 

3 Организация и проведение 

футбольных матчей на площадке 

с искусственным покрытием  

и подогревом 

1 час 4590 



4 Организация и проведение 

закрытых спортивных  

и массовых мероприятий  

на стадионе «Труд» 

1 час 29879 

Прокат инвентаря 

№ 

п/п 

Наименование инвентаря Единица 

измерения 

Стоимость* 

(руб.) 

1 Прокат лыж 1 пара 200 

2 Прокат инвентаря для игры 

в городки 

1 пара 145 

2. Установить тарифы на услуги стадиона «Москвич»

(ул. Иванищенко, д. 1а):

Прокат инвентаря 

№ 

п/п 

Наименование инвентаря Единица 

измерения 

Стоимость* 

(руб.) 

1 Прокат коньков 1 пара 160 

2 Прокат теннисных ракеток для 

большого тенниса 

1 шт. 160 

3 Прокат лыж 1 пара 200 

Предоставление услуг 

№ 

п/п 

Наименование услуги Единица 

измерения 

Стоимость* 

(руб.) 

1 Занятие на теннисном корте 1 час 310 

2 Организация и проведение 

хоккейных матчей 

1 час 2380 

3 Организация и проведение 

футбольных матчей 

2 часа 15480 

4 Заточка коньков 1 пара 160 

5 Индивидуальные занятия с 

тренером 

1 час 660 

6 Услуга по предоставлению «Зала 

для мероприятий»  

1 час 2090 

7 Организация и проведение игр 

по пляжному волейболу 

1 час 1070 



8 Организация и проведение 

закрытых спортивных  

и массовых мероприятий  

на стадионе «Москвич» 

1 час 43635 

3. Установить тарифы на услуги «ЦФКиС города Лобня»

(ул. 40 лет Октября, д.2):

Прокат инвентаря 

№ 

п/п 
Наименование инвентаря 

Единица 

измерения 

Стоимость* 

(руб.) 

1 Прокат лыж 1 пара 200 

2 
Прокат теннисных ракеток 

для настольного тенниса 
1 шт. 70 

3 Прокат баскетбольного мяча 1 шт. 80 

4 Прокат ракеток для бадминтона 1 шт. 60 

5 Прокат футбольного мяча 1 шт. 80 

Тренажерные залы 

№ 

п/п 
Режим посещений 

Единица 

измерения 

Стоимость* 

(руб.) 

Мужской и женский зал 

1 Разовое посещение тренажерного 

зала 

60 мин. 210 

2 Месячный абонемент с 2-х 

разовым посещением в неделю 

8х60 мин. 1450 

3 Месячный абонемент с 3-х 

разовым посещением в неделю 

12х60 мин. 1970 

4 Полугодовой абонемент с 2-х 

разовым посещением в неделю 

48х60 мин. 8320 

5 Полугодовой абонемент с 3-х 

разовым посещением в неделю 

72х60 мин. 11290 

6 Годовой абонемент с 2-х 

разовым посещением в неделю 

96х60 мин. 13090 

7 Годовой абонемент с 3-х 

разовым посещением в неделю 

144х60 мин. 14890 

8 Индивидуальные занятия 

с тренером 

60 мин 660 



4. Установить тарифы на услуги ФОК «Юность» имени Г. Гороховой

(ул. Чехова, д. 13А)

Универсальный игровой зал 

№ 

п/п 

Наименование услуги Единица 

измерения 

Стоимость* 

(руб.) 

1 

Организация и проведение 

тренировок по игровым видам 

спорта 

1 час 6510 

1 час 30 мин. 7740 

Организация и проведение 

тренировок по игровым видам 

спорта 1/3 игрового зала  

(не менее 14 человек) 

1 час 2170 

1 час 30 мин. 3020 

Организация и проведение 

тренировок по игровым видам 

спорта 1/3 игрового зала  

(не менее 10  

и не более 13 человек) 

1 час Цена 

договорная 

2 Групповые занятия ОФП 

(не менее 10 человек)  

1/3 игрового зала 

1 час 240 

Абонемент 

(8 занятий  

в месяц) 

1800 

Абонемент 

(12 занятий 

в месяц) 

2380 

Зал единоборств 

№ 

п/п 

Наименование услуги Единица 

измерения 

Стоимость* 

(руб.) 

1 

Организация и проведение 

спортивно-массовых 

мероприятий в зале  

для единоборств 

1 час 2380 

1 час 30 мин. 

3600 

2 

Групповые занятия ОФП 

(не менее 10 человек)  

в зале единоборств 

1 час 240 

Абонемент 

(8 занятий  

в месяц) 

1800 



Абонемент (12 

занятий в 

месяц) 

2380 

3 Организационно-техническая 

поддержка проведения 

спортивно-массовых 

мероприятий** 

3600 

4 Индивидуальные занятия 

настольным теннисом 

1 час/стол 300 

СПА- массаж 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Стоимость* 

(руб.) 

1 Классический общий массаж 1 час 30 мин. 2380 

2 Массаж спины 40 мин. 1220 

3 Массаж пояснично-крестцовой 

зоны 

30 мин. 590 

4 Шейно-воротниковая зона 30 мин. 590 

5 Массаж верхних конечностей 30 мин. 720 

6 Массаж нижних конечностей 30 мин. 850 

7 Массаж стоп 30 мин. 360 

8 Массаж кисти 30 мин. 360 

9 Массаж любой отдельной зоны 30 мин. 470 

10 Баночный массаж спины 30 мин. 1450 

Предоставление услуг 

№ 

п/п 
Наименование инвентаря 

Единица 

измерения 

Стоимость* 

(руб.) 

1 Организация и проведение 

закрытых спортивных  

и массовых мероприятий в ФОК 

«Юность» им. Г.Гороховой 

1 час 32605 

* Стоимость услуг указана с учетом НДС, кроме услуг, не подлежащих

налогообложению (п.п.4; п.2; ст.149, ч.2 НК РФ). 



** В стоимость организационно-технической поддержки входит: 

судейство, медработники, звуковое и техническое оформление. 

5. Льготы предоставляются в соответствии с Постановлением Главы

городского округа Лобня от 01.07.2022 № 761-ПГ «Об утверждении 

Порядка предоставления льгот на платные услуги, оказываемые 

муниципальными учреждениями, подведомственными Управлению 

образования, Управлению культуры и Комитету по физической культуре, 

спорту и работе с молодежью Администрации городского округа Лобня 

Московской области». 

6. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня»

и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 

Лобня в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

7. Настоящее Постановление вступает в силу через один месяц

после официального опубликования. 

8. Признать утратившим силу Постановление Главы городского

округа Лобня от 18.04.2022 № 483-ПГ «О ценах на услуги МБУ «Центра 

физической культуры и спорта города Лобня» 

9. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на заместителя Главы Администрации городского округа Лобня 

Лебедева В.А. 

Глава городского округа Лобня    И.В. Демешко 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7



